
UCHWAŁA  NR LXVIII/567/2024 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 28 marca 2024 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1974) oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się od 1 sierpnia 2021 r. diety dla radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska w formie 

miesięcznego ryczałtu, którego wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość przysługującego miesięcznego ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 2147,30 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1589,00 zł; 

3) dla radnych pełniących funkcję Przewodniczącego stałych komisji – 1589,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych – 1288,38 zł. 

§ 2. Diety wypłacane są miesięcznie w wysokości określonej w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wysokość ryczałtu, o którym mowa w § 1 ust. 2 ulega obniżeniu w razie nieobecności radnego na sesjach 

Rady lub posiedzeniach komisji rady, w zależności od pełnionej funkcji, według następujących zasad: 

1) w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na sesji lub na sesjach Rady zorganizowanych 

w danym miesiącu o 50 %; 

2) w przypadku nieobecności radnego na sesji, posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem lub komisjach 

wspólnych Rady o procentową wartość diety w ujęciu do liczby zorganizowanych posiedzeń Rady; 

3) w przypadku opuszczenia wszystkich posiedzeń dieta radnemu nie przysługuje. 

§ 4. Podstawą do wypłacenia diety w postaci miesięcznego ryczałtu jest udział radnego w posiedzeniach 

wskazanych w § 3, do których jest zobowiązany w związku z pełnioną funkcją, potwierdzony jego podpisami na 

listach obecności. 

§ 5. Z tytułu zastępstwa Przewodniczącego Rady Gminy w prowadzeniu obrad sesji Wiceprzewodniczący 

Rady nie otrzymuje dodatkowego ryczałtu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B42C0D-7B24-4622-9C56-0B678E0E8E87. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych. Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji 

w radzie. Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie i rozporządzeniu 

cytowanej podstawy prawnej uchwały. 

W dniu 3 lipca 2023 r. wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Słupsku informująca o zaniechaniu 

ogłoszenia uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Dnia 27 lipca 2023 r. Rada Gminy Dębnica 

Kaszubska podjęła uchwałę o nieuwzględnieniu skargi. Sprawę przekazano do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gdańsku, który wyrokiem z dnia 25 stycznia 2024 r. stwierdził nieważność uchwały, który to 

wyrok stał się prawomocny w dniu 16 marca 2024 r. Wobec tego przygotowano projekt uchwały w celu 

dostosowania zasad do obecnego stanu prawnego i orzecznictwa sądowego. Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461) uchwale nadano moc wsteczną od dnia obowiązywania uchylonej uchwały nr XXXVIII/271/2021 Rady 

Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 

dla radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska, ponieważ wobec usunięcia z obiegu ww. uchwały należało 

unormować ustawowe prawo radnych do diet za okres objęty uchyloną uchwałą. 

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe w postaci wypłaty diet dla radnych z tytułu uczestniczenia 

w pracach Rady Gminy Dębnica Kaszubska w wysokościach wskazanych w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7B42C0D-7B24-4622-9C56-0B678E0E8E87. Podpisany Strona 2


		2024-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




